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Torvejord til Fabrikanter, som have Brug 
for disse Torp. De skjære Engene op, lade 
Bygningerne forfalde, men svare deres Ren- 
ter, og vedkommende Kommissionær fik jo 
sine Pen e ud af Eiendommene paa 2 Aar, 
saa kom er en anden Stakkel til dem. Det 
er saadanne Tilfælde, vi ville ramme, og det 
er ikke saa sjældent, at Sligt kan træffe 
overfor Husmænd, ogsaa med Hensyn til 
Eiendomme uden Bygninger, Eiendomme 
hvor en Gaardeier har sat sig i Besiddelse 
af vedkommende Eiendom og nedrevet Huset. 
Jeg skal ikke opholde mig videre derved. Jeg 
har ikke i og for sig videre mod Forslaget, 
kun at jeg har nogen Betænkelighed ved dets 
praktiske Udførelse og saa, at det vil blive 
noget dyrt under de nuværende Forhold for 
de paagjældende Jnteressenteia Det ærede 
Medlem for Holbæk Amts 1ste Valgkreds 
(Fo tmann) vil jeg dog bede om at tage sit 
Forslag tilbage. Sagen er den 홢 det vil 
det ærede Medlem nok-forstaa 홢 at det er 
en absolut Nødvendighed, i hvordan vi end 
vedtage Lovforslaget, saa skulle vi til Jnden- 
rigsministeren for at faae vore Statuter be- 
kræftede. Det er altsaa nødvendigt, og jeg 
vil sige -홢-홢 overfor den jydske Forening tror 
jeg i alt Fald ikke, jeg tager feil 홢홢홢 at man 
har antydet, hvad man vil gaa til, og je 
tror, der er for saa vidt Overenskomst me 
den høitærede Minister. Men under alle 
Omstændigheder, hvad vi end vedtage her, 
skulle vi have vore Statuter stadfæstede af 
Ministeren, saa han kan gjøre Ophævelser 
over, hvad han ikke ønsker deri. Jeg kan 
ikke se, at de Herrers Forslag vilde hjælpe 
os en Smule ud over disse Vanskeligheder, 
ikke det Fjerneste, thi kunde det gjøre det« 
var det noget Andet. Jeg kan san elig ikke 
se det. Jeg vil dog ogsaa sige, at naar 
Staten skal garantere en Anstalt som denne 
Forening, kan man ikke skjule, at Regjeringen 
med Hensyn til Stadfæstelsen af Statuterne 
maa have en vis Myndighed til at sige J a  
eller Nei. Jeg vil derfor, da Ministeren 
overhovedet har stillet sig velvillig og er 
gaaet ind paa det Væsentlige af, hvad man 
ønsker 홢 i alt Fald har stillet sig ikke 
uvenlig overfor de af os stillede Forslag 
홢 me et bede om, at man tager dette Æn- 
dringskforslag tilbage, som vi kunne sige os 
selv, at det andet Thing aldrig vil gaa 
ind paa. 

J n d e n r i g s m i n i s t e r e n  ( J  n g er s l e o) : 
Ja,  et Par  korte Bemærkninger maa jeg 
dog tillade mig. Jeg skal minde om min 
Hovedstilling til Sagen, idet jeg ganske sik- 
kert satte i Spidsen, at man maa hnske paa, 
at jeg har forelagt Lovforslaget uden de 

sBestemmelsen man her ønsker fjernede, og 
altsaa maa være i Stand til at tage imod 
de t  ·홢홢 Ændringerne ere Landsthingets 홢홢 
og jeg har ingen Fuldmagt til at sige, om 
man kan vente Forandringer i Lovforslaget 
der. Efter den Maade, hvorpaa Ændrin- 
gerne kom frem der, og efter den En- 
temmighed, hvormed de bleve vedta ne,. 

forekommer det mig ikke saa let tænke igt, 
at man skulde kunne opnaa meget store 
Forandringer, som Nogle synes at tænke sig 

er. Jeg har efter Sagens Natur ikke 
unnet tage nogen meget stærk Stilling til 

Ændringsforslagene, men om et af dem har 
jeg i alt Fald sagt, maaske om to, at jeg 
ikke havde Noget imod, at de bleve vedtagne. 
Med Hensyn til Resten maa jeg ganske hen- 
stille til det ærede T  ing, hvorvidt det 
mener at kunne sætte em igjennem. Jeg 
maa lige overfor det ærede Medlem for 
Holbæk Amts 3die Val kreds (Fogtinann), 
der sagde, at jeg havde sagt, at det var mig 
det Samme, hvad der stod i Lovforslaget, 
jeg vilde alligevel sætte det ind i Statuterne, 
gjøre opmærksom paa, at han maa lægge 
vel Mærke til, hvad jeg har sagt, der hører 
hjemme i Statuterne og ikke behøver at staa 
i Lovforslaget, thi det gjælder selvfølgelig 
ikke alle Bestemmelsernez jeg har sagt det 
om nogle Bestemmelser, og det fastholder 
jeg, idet der er nogle af de Bestemmelser, 
man har sat ind i Lovforslaget, som maatte 
komme til Gyldighed alligevel ad admini- 
strativ Bei. Jeg kan dog gjøre en Bemærk- 
ning med ditt Samme i Anledning af, hvad 
den ærede sidste Taler (Thorup) sagde, 
nemlig at man ikke maa glemme, at det er 
en af Staten garanteret Anstalt, og at Jn-  
denrigsministeren staar med det Ansvar, at 
han skal kontrolere den, og bliver han stil- 
let saaledes, at det ikke er umuligt at føre 
Kontrol eller fuldbyrde dette Tilsagn, gaar 
jeg aldrig ind derpaa. (Afbrydelse.) Men 
det er ilde nok bevendt nu. Man har en 
eneste Revisor; det er det Eneste, man kan 
støtte sig til med Hensyn til de Laan, han 
lader passere. Derfor har jag nok Lyst til 
at komme noget videre i den etning. Det 
er slet ikke vist, at det er til Foreningens 
Skade; det kan umuligt udtales forud. 
Det maa jeg holde fast, at det ikke kan 
nytte, man siger: Saaledes ville vi have 
dette, man maa ogsaa tage noget Hensyn 
til, hvad Regjeringen, der skal kontrollere 
Anstalten, kan gaa ind paa. Det ærede 
Medlem fra Maribo Amt (N. J .  Larsen) 
omtalte nærmere den juridiske Bestemmelse. 
Jeg skal i den Anledning tillade mig at sige, 
at det ganske rigtigt er saaledes, at nu er 
den almindelige Lovgivning anvendelig paa 


